
地面出し競争WORLD CUP in 肘折  

参加ご希望の皆様へ 

前夜祭・大会参加にあたってのお願い 
 
 日頃より、地面出し競争 WORLD CUP in 肘折にご理解とご協力を賜わり深く感謝
申し上げます。お陰様にて地面出し競争 WORLD CUP in 肘折も回を数えること１６
回を迎えることができます。ひとえに皆様方のご支援の賜物と重ねて厚くお礼申し上げ
ます。 
 さて、昨年第１５回大会前夜祭において嫌がる女性に対し幾度もセクシャルハラスメ
ントの行為があったとの報を受けました。更に大会当日飲酒しながら出場する等いずれ
も社会通念上到底考えられない事態が生じています。大会々場は競技場であり望ましい
行動様式と定義されておりますエチケット、マナーが守られるべきエリアでもあります。 
 ＮＰＯ法人Ｏｈ蔵ＳＰＯＲＴ定款第１１条この法人の名誉を傷つけ、又は目的に反す
る行為をしたときは除名とする。と記されております。 
このような現状を踏まえ大会事務局では大会終了後、公安、有識者、理事による役員
会を開催し対応策を講じました。 
 
（１）チーム内で一人でもモラルに反した違反者が出た場合、当該チームを出場停止と

します。 
（２）モラルに反した違反者が他チームに移動した場合、当該チームを出場停止としま

す。 
 
以上２項目を確認いたしました。上記２項目については既に当該チーム代表者に連絡し
了解されております。 
飲酒にまつわる様々な事案が取り沙汰されておりますが、理性と節度をもって有意義
で楽しい前夜祭と大会であって欲しいと願っております。 

“根絶！暴言・暴力・ハラスメント”のため、厳しく対処していきますので、皆
様方のご理解よろしくお願い申し上げます。 
 
 

令和 6年 12 月 20 日 
Oh蔵 SPORT事務局 


